

تورم	
	
تورم فروردین ۳۱ درصد	
 گروه اقتصادی: نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به فروردین ۱۳۹۸ به ۳۰/۶ درصد رسید که در مقایسه با تورم ۲۶/۹ درصدی اسفند ۹۷ بالغ بر ۳/۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. به گزارش «وطن‌امروز»، در فروردین عدد شاخص کل تورم به ۱۷۰/۹ رسید که ۴ درصد افزایش داشت. در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به فروردین ۹۷ بالغ بر ۵۱/۴ درصد است یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۱/۴ درصد بیشتر از فروردین ۹۷ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. شاخص قیمت کل برای خانوارهای شهری در فروردین به عدد ۱۶۹/۳ رسید که نسبت به فروردین پارسال ۵۰ درصد افزایش یافته است. همچنین شاخص قیمت کل برای خانوارهای روستایی نیز به عدد ۱۸۰/۱ رسید که نسبت به فروردین پارسال ۵۹/۴ درصد افزایش داشته است.	
بازرگانی	

وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت:

تکنیک وزارت صمت

به ضرر مردم و بخش خصوصی است

وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت تکنیک وزارت صمت در شرایط تحریم را مناسب ندانست و گفت: وجود شرایط ادغامی در وضعیت تحریمی کمک می‌کند یک وزیر بتواند تصمیمات به فوریّت بگیرد و زودتر کار مردم را به سامان برساند. به گزارش تسنیم، مهدی غضنفری در این باره افزود: وقتی تعداد وزا رتخانه‌ها زیاد باشد ردیی مسیر فرآیندها خیلی سخت و پاسخگویی و مسؤولیت‌پذیری به حداقل خواهد رسید و در نهایت زمان تصمیم‌گیری‌ها به تاخیر می‌افتد؛ بدون شک به تاخیر افتادن تصمیمات برای مردم و فعالان بخش خصوصی هزینه ایجاد می‌کند. وی بیان داشت: شاید برای شرایط غیرتحریمی چنین پشیمانی‌ای نمی‌توانست مطرح باشد اما در شرایط سخت تحریمی یک وزارتخانه ادغامی و مقتدر می‌تواند خیلی بهتر در بحث تنظیم بازار، پایش تولید، عرضه و.. نقش ایفا کند. وی با بیان اینکه دولت می‌گوید: «وزارت صنعت، معدن و تجارت به یک ابزاررتخانه تبدیل شده و یک وزیر نمی‌تواند چنین وزارتخانه‌ای را اداره کند»، افزود: راهکار اداره ابزاررتخانه‌ها شکست عمودی است یعنی وزیر دست زیرمجموعه خود را باز بگذارد نه شکست افقی یعنی به چند وزارتخانه تقسیم شود. وی یادآور شد: وقتی تعداد وزارتخانه‌ها زیاد باشد تعاملات بین‌وزارتخانه‌ای خیلی زیاد و چالش ایجاد می‌شود که در این صورت نیازمند هماهنگی است چون مقامات ارشد کشور مانند رئیس‌جمهور و معاون اول زمان کافی ندارد، بنابراین تصمیمات به فوریّت گرفته نخواهد شد و بالطبع کار مردم و فعالان اقتصادی با گره روبه‌رو می‌شود.

سپاهم

ادامه پرداخت سود سهام عدالت سال ۹۶

پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال ۹۶ گروه‌های مختلف مشمولان این هفته پایان می‌یابد به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی‌سازی، پرداخت سود سهام عدالت عملکرد سال ۹۶ مشمولان سهام‌دار مربوط به گروه‌های تحت عنوان سایر مشمولان شامل ورث جدید تبعیت تکلیف شده، مددجویان ورث وضعیت یافته، ایشاگران و خانواده‌های آنان، دست‌اندر کاران امر واگذاری سهام عدالت، خبرنگاران، طلاب، بیماران خاص، کارکنان ستادهای نماز جمعه، خدام مساجد و اماکن متبرکه، امامزاده‌ها و حسینیه‌ها، زندانیان آزاد شده، تاسکیرانان، قالیبافان، کارکنان موسسات خیریه و فعالان قرآنی است. بدین ترتیب تنها گروه باقی‌مانده از مشمولان شامل کارکنان و کارمندان دستگاه‌های اجرایی و بازنشت‌گاران صندوق‌های بازنشتی کشور، تامین اجتماعی و سروهای مساح خواهند بود که سود عملکرد سال ۱۳۹۶ خود را دریافت کرده‌اند که این اقبال نیز طی ۲ ماه آینده به مرور سود دریافت می‌کنند.

پن‌نین

پرداخت سود سه‌ماه‌عدالت عملکرد سال ۹۶ گروه‌های مختلف مشمولان این هفته پایان می‌یابد. به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی‌سازی، پرداخت سود سه‌ماه‌عدالت عملکرد سال ۹۶ مشمولان سه‌ماه‌عدالت مربوط به گروه‌های تحت عنوان سایر مشمولان شامل وراث جدید تعیین تکلیف شده، مددجویان تغییر وضعیت یافته، یتاثرگران و خانواده‌های آنان، دست‌اندرکاران امر واگذاری سهام عدالت، خبرنگاران، طلاب، بیماران خاص، کارکنان ستاده‌های نماز جمعه، خدام مساجد و اماکن متبرکه، امامزاده‌ها و حسینیه‌ها، زندانیان آزاد شده، تاکسیرانان، قالیبافان، کارکنان موسسات خیریه و فعالان قرآنی است.بدین ترتیب تنها گروه باقیمانده از مشمولان شامل کارکنان و کارمندان دستگاه‌های اجرایی و یازنشتنگان صندوق‌های بازنشستگی کشوری،تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح خواهند بود که سود عملکرد سال ۱۳۹۶ خود را دریافت نکرده‌اند که این اقشار نیز طی ۲ ماه آینده به مرور سود دریافت می‌کنند.

دستورالعملی درباره بنزین ابلاغ نشده است
سختگویی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: هنوز هیچ دستورالعملی درباره قیمت و سهمیه‌بندی بنزین به ما ابلاغ نشده است. زیبا اسماعیلی با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تنها اجراکننده سیاست‌ها و دستورالعمل‌هاست، اظهار کرد: تاکنون سیاست‌گذاری‌های جدید درباره قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن برای اجرا به این شرکت ابلاغ نشده است. وی با اشاره به برخی خبرهای منتشر شده درباره قیمت و سهمیه بنزین گفت: در برخی رسانه‌ها اعداد و ارقامی برای قیمت بنزین مطرح می‌شود که واقعیت ندارد و حتی در میان گزینه‌های پیشنهادی در حال بررسی هم نیست و صرفاً گمانه‌زنی‌های نادرست است.

پیام اولین جلسه هیأت مدیره بازار متشکل ارز برای بازیگران ارزی چیست؟

تابلوی بازار جدید جایگزین تابلوی صرافی‌ها



تگس: وطن امروز

در این بازار با عنوان قیمت روز اسکناس کشف قیمت شود، مبنای قیمت و تعیین‌کننده نرخ‌ها در بازار رسمی و غیررسمی همچون کانال‌های ارزی کاناد، ترکیه یا دوبی می‌شود تا به این ترتیب نرخ غیررسمی و غیرواقعی در بازار ارز از بین برود. یکی از ابهام‌ها درباره راه‌اندازی بازار متشکل معاملات ارزی برای بازیگران این بازار نحوه به‌کارگیری معافیت‌های مالیاتی و اعمال این معافیت‌ها در فرایند معاملات این بازار است، چرا که بازیگران این بازار هنوز از اینکه قوانین مالیاتی و معافیت‌ها آیا مشابه بازار سهام در لحظه انجام معامله اعمال خواهد شد یا در فرآیندی زمان‌بر محاسبه می‌شود، اطلاعی ندارند.

■ **تعدیل نرخ ارز؟**

انتظور که از اظهارات همتی برمی‌آید یکی از اصلی‌ترین اهداف بازار متشکل ارزی تعدیل نرخ ارز است. باوجود اینکه سیاست‌گذار پولی کشور با جمعیت تمام عرضه‌کنندگان یک‌پاز منسجم، راه‌انداخته و به احتمال قوی پس از این مسیر عرضه‌های مطلوب‌تر از بازار آزاد می‌تواند نرخ ارز را کنترل کند اما حیات این روند منوط به فراهم کردن تمام نیازهای متقاضیان ارز است. برای مثال با توجه به اینکه تمام صرافی‌های مجاز و بانک‌های عمل به عنوان کارگزار این بازار باید فعالیت کنند، تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازار ارز را چه نهادی پاسخ می‌دهد؟ باید توجه داشت بحران ارزی سال‌های ۹۷ و ۹۲ ناشی از تقاضای واقعی نبود و توسط فعالان غیررسمی بازار رخ داد.

خواهد شد و در مقابل سرمایه‌داران و افرادی که از تمکن مالی بالایی برخوردارند برنده میدان می‌شوند. اکنون که در آستانه ماه مبارک رمضان هستیم، بازار مستعد افزایش قیمت‌هاست که در این زمینه دولت باید فکری اساسی به حال مردم و قشر کم‌درآمد جامعه کند، چرا که این احتمال وجود دارد که خیلی از کالاها نظیر برنج، گوشت، مرغ، شکر، میوه و… با افزایش تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت روبه‌رو شود. به عقیده کارشناسان، وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش قیمت مواد غذایی در ایام خاص مانند نوروز، ماه محرم و ماه رمضان باید برنامه‌ریزی‌های مدونی داشته باشند، چرا که یکی از وظایف ستاد تنظیم بازار جلوگیری از افزایش قیمت مواد غذایی و ساماندهی بازار است و در صورتی که این واحد نتواند به وظایف خود عمل کند، وجود آن معنا و مفهومی نداشته و بی‌ثمر است.

می‌کند. همچنین این وزارتخانه ساخت ۱۵۰ خانه روستایی سیل‌زده را متعهد شده است.

■ **پرداخت ۴ نوع وام کم‌بهره**

مدیر امور اعتباری بانک مسکن نیز از اختصاص ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت انواع تسهیلات به هموطنان سیل‌زده خبر داد که شامل یک بسته اعتباری برای پرداخت ۴ نوع تسهیلات شامل تسهیلات مسکن روستایی، تسهیلات مسکن شهری، تسهیلات تعمیرات و معیشت است. محمدحسن علمداری ادامه داد: هموطنان خسارت‌دیده از سیل در ۸ استان کشور می‌توانند با مراجعه به شعب بانک مسکن از این تسهیلات استفاده کنند. وی افزود: نرخ سود تسهیلات مسکن روستایی معادل ۴ درصد و نرخ سود تسهیلات مسکن شهری معادل ۵ درصد است.

■ **راه‌آهن جنوب مسدود است**

در همین حال مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران جدیدترین وضعیت ریلی محور شمال و جنوب را تشریح کرد. سعید رسولی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در محور شمال نیز قطارها تا گرگان امکان سیر دارند، ادامه داد: محور ریلی جنوب به ۳ دلیل بازسازی خط در محل ایستگاه نظامیه که بر اثر آب‌شستگی شدید قسمت کوچکی از خط رخ داد، آب‌شستگی شدید ریلی کشور، تصریح کرد: آنچه تاکنون می‌توان پیش‌بینی کرد خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی به شبکه ریلی کشور است.

بازار متشکل ارز برای بازیگران ارزی چیست؟

ارجدید ابلوی صرافی‌ها

معاملات ارزی، فرآیند معاملات به صورت نقدی خواهد بود و در ادامه نیز بر اساس نیازسنجی و پیش‌بینی آن در آینده ابزارهایی همچون گواهی سپرده ارزی یا اوراق آتی ارز نیز در آن به کار گرفته خواهد شد. البته با استعداد ارزش‌سازی که در سال‌های گذشته در بورس آتی سکه و ارز شکل گرفت، به نظر می‌رسد این اهداف برای بازار متشکل ارزی بسیار طولانی‌مدت باشد. حداقل تا زمانی که هدف تعدیل نرخ ارز بانک مرکزی بر آورده نشود، این موضوع هم‌رخ نخواهد داد. بر اساس این گزارش، بازار متشکل معاملات ارزی در یکی از سال‌های بزرگ ساختمان فردوسی بانک مرکزی آغاز به کار خواهد کرد و هر نرخی که

بورس از آغاز به کار خواهد کرد. بازار متشکل ارزی همچون ارکان بازار سرمایه از تابلوی معاملاتی مستقلی برخوردار خواهد بود که تحت نظارت بانک مرکزی راهبری خواهد شد. این بازار مبتنی بر بستر نرم‌افزار بومی شرکت فرابورس ایران است که به طور مستقل در این بازار فعالیت خواهد کرد. انتظار می‌رود نحوه فعالیت بازار متشکل معاملات ارزی مطابق سازوکار معاملات در بازار سهام ایران باشد و مطابق آنچه تعیین شده قرار است ۵ یا ۶ ارز در این بازار با حضور بازیگرانی شامل حدود ۶۰۰ صرافی رسمی بانکی و غیربانکی و همچنین با حضور بانک‌ها، عرضه‌کنندگان عمده و بانک مرکزی دادوستد شود. در گام نخست بازار متشکل

نما

بورس آغاز به‌کار خواهد کرد. بازار متشکل ارزی همچون ارکان بازار سرمایه از تابلوی معاملاتی مستقلی برخوردار خواهد بود که تحت نظارت بانک مرکزی راهبری خواهد شد. این بازار مبتنی بر بستر نرم‌افزار بومی شرکت فرابورس ایران است که به طور مستقل در این بازار فعالیت خواهد کرد. انتظار می‌رود نحوه فعالیت بازار متشکل معاملات ارزی مطابق سازوکار معاملات در بازار سهام ایران باشد و مطابق آنچه تعیین شده قرار است ۵ یا ۶ ارز در این بازار با حضور بازیگرانی شامل حدود ۶۰۰ صرافی رسمی بانکی و غیربانکی و همچنین با حضور بانک‌ها، عرضه‌کنندگان عمده و بانک مرکزی دالوستد شود. در گام نخست بازار متشکل

رئیس کل بانک مرکزی با انتشار یادداشتی در فضای مجازی، سیاست بانک مرکزی درباره عملیات بازار باز را تشریح کرد. عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: درباره عملیات بازار باز، یک نکته را باید تاکید کنم؛ این بازار علاوه بر اینکه امکان معاملات اوراق بهادار دولت را بین بانک‌ها، و بین بانک مرکزی و بانک‌ها فراهم می‌آورد، نکته بسیار مهم‌اش این است که در واقع اوراق بهادار دولتی را مشخصاً به دارایی‌هایی بدون ریسک تبدیل می‌کند ولی هم‌زمان نرخ تنزیل در بازار در قالب دامنه نرخ سود تعریف خواهد شد. به بیان دیگر، آنچه تلاش برای اجرای آن است، شکل پیشرفته عملیات سیاست پولی است که هم‌زمان نه‌تنها معاملات اوراق و نحوه تعامل بانک مرکزی با بانک‌ها را سامان خواهد داد بلکه با توجه به مسیر تورمی که بانک مرکزی ترسیم خواهد کرد، دامنه تعیین شده نرخ سود، سامان ساختار یافته‌ای به نرخ سود خواهد داد تا نرخ‌ها از حول و حوش یک بازه، زیاد و کم نشوند. بدون این دامنه، آشفتنگی زیادی در نرخ‌های بین‌بانکی ممکن است به وجود آید که با تر تیبیاتی که گفتم این مشکل به وجود نخواهد آمد و بانک مرکزی خواهد توانست با قدرت سیاست‌های خود را اجرا کند.

آیا دولت از نظارت بر قیمت‌ها ناتوان است؟

بازار را حداقل در ماه رمضان رها نکنید

نظارت و کنترل بازار برای جلوگیری از رشد قیمت‌ها نمی‌تواند کاری را پیش ببرد به عقیده کارشناسان. چنین رویکردی آن هم در جامع‌های که قدرت خرید مردم در پی نابسامانی نرخ

نیازهای ضروری، بر حسب اولویت مدیریت کنند. آنها درآمد خود را صرف نیازهایی چون پرداخت کرایه‌خانه، قبوض آب، برق و گاز، حمل‌ونقل، تحصیل فرزندان، تهیه نان و برخی

ارز، وجود تحریم‌ها و ناتوانی و سوءمدیریت مسؤولان در ساماندن بازار بشدت پایین آمده و رشد اقتصادی کشور نیز مسیر نزولی را سپری می‌کند، سیاست غلط و ناکارآمد است و در این موقعیت زمانی نمی‌تواند کارساز باشد، چرا که تلاطم چنین روندی منجر به تضعیف روزافزون بنیه مالی کمرآمدها و افشار ضعیف جامعه

خوراکی‌های ارزان قیمت می‌کنند تا بتوانند در این شرایط سخت، حداقل زندگی در مفهوم اولیه آن را سپری کنند. در این میان دولت به جای ساماندن بازار و جلوگیری از رشد نامتعارف قیمت‌ها آن را به حال خود رها کرده و عملاً معتقد است میزان عرضه و تقاضا باید تعیین‌کننده نرخ واقعی قیمت‌ها در بازار شود و

نیازهای ضروری، بر حسب اولویت مدیریت کنند. آنها درآمد خود را صرف نیازهایی چون پرداخت کرایه‌خانه، قبوض آب، برق و گاز، حمل‌ونقل، تحصیل فرزندان، تهیه نان و برخی خوراکی‌های ارزان‌قیمت می‌کنند تا بتوانند در این شرایط سخت، حداقل زندگی در مفهوم اولیه آن را سپری کنند. در این میان دولت به جای ساماندهی بازار و جلوگیری از رشد نامتعارف قیمت‌ها آن را به حال خود رها کرده و عملاً معتقد است میزان عرضه و تقاضا باید تعیین‌کننده نرخ واقعی قیمت‌ها در بازار شود و

سیل	
	
گروه اقتصادی: معاون وزیر راه‌وشهرسازی از تخصیص ۲۴ هکتار زمین برای آغاز بازسازی‌ها در پلدختر و خرم‌آباد خبر داد. علی نبیان با بیان این مطلب اظهار داشت: در گام نخست ۲۴ هکتار زمین برای آغاز بازسازی‌ها در پلدختر و خرم‌آباد به سیل‌زدگانی که واحدهای مسکونی خود را از دست داده‌اند تخصیص یافته است. به گزارش تسنیم، بنیان افزود: ۲ قطعه زمین به مساحت ۱۴ هکتار و ۴ هکتار در پلدختر و همچنین یک قطعه زمین به مساحت ۶ هکتار در خرم‌آباد برای احداث واحدهای مسکونی مردم سیل‌زده لرستان از سوی سازمان ملی زمین و مسکن تخصیص یافته تا در اختیار بنیاد مسکن قرار گیرد. وی تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم با دیگر بخش‌های وزارتخانه از جمله معاونت مسکن و ساختمان برای احداث واحدهای مسکونی در حال انجام است. از سوی دیگر منصور نوپریان، مدیرکل دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی اعلام کرد وزارت راه‌وشهرسازی به صورت رایگان برای مردم سیل‌زده خانه می‌سازد. نوپریان همچنین با اذعان به اشتباه مدیران پلدختر طرح جامع شهرهای معمولان و پلدختر گفت: ساخت‌وساز در حریم رودخانه‌ها و محدود کردن حریم و بستر رودخانه و عدم لایروبی آن اشتباهاتی است که منجر به خسارت فراوان در این شهرها شد. وی با اعلام اینکه واحدهای مسکونی پلدختر و معمولان که در حریم رودخانه‌ها ساخته شده و در سیل ویران شدند، دیگر در مکان قبلی احداث نخواهند شد، گفت: برای احداث واحدهای مسکونی در مناطق سیل‌زده که در مسیر رودخانه‌ها قرار داشته‌اند مکان‌یابی انجام می‌شود. وی اضافه	

کرد: در مناطقی که مردم خود توان ساخت‌وساز دارند با تخصیص زمین و ارائه تسهیلات، ساخت‌وساز توسط مردم آغاز خواهد شد و در غیر این‌صورت برای مردمی که از نظر مالی توان احداث واحدهای مسکونی خود را ندارند، دولت و وزارت راه‌وشهرسازی به صورت رایگان خانه می‌سازد.

■ **تسهیلات بلاعوض برای سیل‌زدگان**

همچنین معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به احیای اشتغال از دست رفته و تأمین معیشت پایدار آسیب‌دیدگان سیل گفت: برآورد اولیه مجموع خسارت سیل به تعاونی‌های روستایی ۱۲ استان کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است. محمدجعفر کبیری با بیان این

تجارت

تجارت ایران و اروپا یک‌پنجم شد

گروه اقتصادی: ارزش تجارت

ایران و اتحادیه اروپایی
در سال ۲۰۱۸ بالغ‌بر ۱۸
میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو
بسته که از این مقدار، ۹/۵

میلیارد یورو صادرات ایران به اتحادیه و ۸/۴
میلیارد یورو واردات ایران از اتحادیه بوده است.
در این سال صادرات ایران به اتحادیه نسبت به
سال ۲۰۱۷ با کاهش ۶/۴ درصدی روبه‌رو شده
و ارزش واردات ایران از اتحادیه نیز ۱۷/۶ درصد
کاهش یافته است. گفتنی است، عامل مسدود
در کاهش صادرات ایران به اتحادیه اروپایی
در سال ۲۰۱۸، کاهش صادرات سوخته‌های
معدنی و روان‌کننده‌ها بوده است. با وجود
وعده‌های اروپایی‌ها برای حفظ منافع ایران در
چارچوب برجام، واردات اتحادیه اروپایی از ایران
در ۲ ماه نخست ۲۰۱۹ میلادی یک‌چهارم
شد و صادرات به ایران نیز به کمتر از نصف
رسید. به گزارش «وطن امروز»، مبادلات ۲

گروه اقتصادی: ارزش تجارت ایران و اتحادیه اروپایی در سال ۲۰۱۸ بالغ‌بر ۱۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بوده که از این مقدار، ۹/۵ میلیارد یورو صادرات ایران به اتحادیه و ۸/۹ میلیارد یورو واردات ایران از اتحادیه بوده است. در این سال صادرات ایران به اتحادیه نسبت به سال ۲۰۱۷ با کاهش ۶/۴ درصدی روبه‌رو شده و ارزش واردات ایران از اتحادیه نیز ۱۷/۶ درصد کاهش یافته است. گفتنی است عامل مسلط در کاهش صادرات ایران به اتحادیه اروپایی در سال ۲۰۱۸، کاهش صادرات سوخت‌های معدنی و روان‌کننده‌ها بوده است. با وجود وعده‌های اروپایی‌ها برای حفظ منافع ایران در چارچوب برجام، واردات اتحادیه اروپایی از ایران در ۲ ماه نخست ۲۰۱۹ میلادی یک‌شانزدهم شد و صادرات به ایران نیز به کمتر از نصف رسید. به گزارش «وطن امروز»، مبادلات ۲ طرف در ۲ ماهه ۲۰۱۸ بالغ بر ۳/۷۲ میلیارد یورو بوده که این رقم در ۲ ماه نخست ۲۰۱۹ یک‌پنجم شده و به ۷۵۶ میلیون یورو رسیده است. صادرات اتحادیه اروپایی به ایران نیز در ۲ ماه نخست ۲۰۱۸ بالغ بر ۱/۵۶۳ میلیارد یورو بوده که این رقم در مدت مشابه ۲۰۱۹ ۶۲۰ میلیون یورو کاهش یافته است. واردات اتحادیه اروپایی از ایران در ۲ ماه نخست ۲۰۱۹ نیز به ۱۳۶ میلیون یورو رسیده در حالی که اتحادیه اروپایی در ۲ ماه نخست ۲۰۱۸ بالغ‌بر ۲/۱۵۷ میلیارد یورو کالا از ایران وارد کرده بود.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپایی در ۲۰۱۸

عنوان	مقدار(یورو)
ارزش تجاری	۱۸,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
صادرات به اتحادیه	۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
واردات از اتحادیه	۸,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تراز تجاری با اتحادیه	-۵۵۲,۰۰۰,۰۰۰
صادرات به یونان	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
صادرات به ایتالیا	۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
صادرات به فرانسه	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
صادرات به اسپانیا	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
واردات از آلمان	۲,۷۰۹,۰۰۰,۰۰۰
واردات از ایتالیا	۱,۶۸۸,۰۰۰,۰۰۰
واردات از فرانسه	۸۹۶,۰۰۰,۰۰۰
واردات از هلند	۷۳۵,۰۰۰,۰۰۰

■ ■ ■

ارتباط با بانک کونلون برقرار شد

قطع ارتباط بانک کونلون چین با ایران هیچ ارتباطی با FATF ندارد و این بانک پس از تعدید معافیت‌های تحریمی نفتی، ارتباط خود را دوباره برقرار خواهد کرد. یک منبع آگاه بانکی در گفت‌وگو با فارس، ادامه داد: همان طور که ۶ ماه پیش هم مطرح شد، بانک کونلون چین پس از تعدید معافیت‌های تحریمی نفتی، ارتباط خود را دوباره برقرار خواهد کرد و همان روبه ۶ ماه گذشته تکرار می‌شود و مشکلی در این باره وجود نخواهد داشت. وی افزود: دسترسی‌های بانک مرکزی ایران در فضای «یوان» به مراتب بسیار گسترده‌تر از ۶ ماه پیش است و اصلاً قابل مقایسه با ۶ ماه پیش نیست و این دوره گذار بدون تنش‌های بنیادین عبور خواهد کرد.

شاخص	
	
وضعیت برخی متغیرهای اقتصادی ایران	
متغیر	۲۰۱۹/۱۳۹۸
تولید ناخالص داخلی به قیمت سال ۱۹۰تومان)	۶۳۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری (تومان)	۲,۴۲۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های جاری (دلار)	۴۸۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
سرانه تولید ناخالص داخلی به قیمت سال ۹۰تومان)	۷۵۳,۰۰۰,۰۰۰
سرانه تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری (تومان)	۱۹,۱۷۰,۰۰۰
نرخ تبدیل برابر قدرت خرید(ریال)	۱۵,۷۶۶
کل سرمایه‌گذاری (تومان)	۹۴۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
ناخالص پس‌انداز داخلی (درصد)	۳۸/۶
تورم (درصد)	۳۷/۲
نرخ بیکاری (درصد)	۱۵/۴
جمعیت(فقر)	۸۳,۲۰۰,۰۰۰
درآمد عمومی دولت(تومان)	۲۳۶,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مصارف عمومی دولت(تومان)	۴۲۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
بدهی‌های عمومی دولت(تومان)	-۹۷۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تراز حساب جاری (دلار)	-۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
منبع: صندوق بین‌المللی پول	